
RM-110-12-20 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 25 lutego 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie programu badań statystycznych statystyki 

publicznej na rok 2019 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 649, 730 i 2294) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2018 r. w sprawie programu 

badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 (Dz. U. poz. 2103 oraz z 2019 r. 

poz. 1567) w załączniku „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019” 

wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



Załącznik 

do rozporządzenia 

Rady Ministrów 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

(poz.   ) 

W załączniku „Program badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019” wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w spisie treści w Części II. INFORMACJE O PRZEKAZYWANYCH DANYCH skreśla się pozycję 

„Zestawy danych z systemów informacyjnych operatorów publicznie dostępnych usług 

telekomunikacyjnych”; 

2) w Części I. INFORMACJE O BADANIACH: 

a) w badaniu o symbolu 1.21.12(041) Narodowy spis powszechny ludności i mieszkań 2021 r. − prace 

przygotowawcze pkt 8 Źródła danych otrzymuje brzmienie: 

„8. Źródła danych 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Cyfryzacji, 19 (opisane w cz. II. Informacje  

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące osób zameldowanych na pobyt stały lub na pobyt czasowy na terenie kraju, lp. 19.14, 

– Dane dotyczące osób, które nie posiadają aktualnego zameldowania w Polsce (bez wskazania wyjazdu na stałe 

za granicę), lp. 19.15, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Edukacji Narodowej, 20 (opisane w cz. II. Informacje 

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące uczniów i nauczycieli, lp. 20.2, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Finansów, 22 (opisane w cz. II. Informacje  

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące osób prowadzących działy specjalne produkcji rolnej, lp. 22.9, 

– Dane dotyczące osób prawnych, jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, lp. 22.22, 

– Dane dotyczące osób fizycznych, lp. 22.23, 

– Dane dotyczące osób fizycznych prowadzących samodzielnie działalność gospodarczą, lp. 22.24, 

– Dane o osobach fizycznych prowadzących samodzielnie działalność gospodarczą i nieprowadzących jej, 

uzyskujących przychód, lp. 22.66, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 30 (opisane  

w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

− Dane o beneficjentach i członkach ich rodzin, dochodach osób, zasądzonych alimentach, dłużnikach 

alimentacyjnych, rodzajach wypłaconych świadczeń, lp. 30.6, 

– Dane o osobach, dochodach osób, dochodach rodzin, rodzajach i kwotach świadczeń, lp. 30.10, 

– Dane o cudzoziemcach, którym udzielono zezwolenie na pracę, lp. 30.15, 

– Dane o wnioskach o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej (typ zezwolenia S), lp. 30.16, 

– Dane o oświadczeniach podmiotu powierzającego wykonywanie pracy cudzoziemcowi o zgłoszeniu się 

cudzoziemca w celu wykonywania pracy sezonowej, lp. 30.17, 

– Dane o cudzoziemcach, dla których podmiot powierzający im wykonywanie pracy złożył oświadczenie,  

lp. 30.18, 

– Dane o cudzoziemcach, którym udzielono zezwolenie na pracę sezonową (typ zezwolenia S), lp. 30.19, 

– Dane o osobach występujących o przyznanie świadczenia wychowawczego, lp. 30.20, 

– Dane o osobach bezrobotnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, lp. 30.21, 

– Dane o członkach rodzin wielodzietnych, którym została przyznana Karta Dużej Rodziny, lp. 30.22, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Sprawiedliwości, 35 (opisane w cz. II. Informacje  

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące budynków i lokali oraz przysługujących do nich praw, lp. 35.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, 60 (opisane w cz. II. 

Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące ortofotomapy, lp. 60.2, 

– Dane dotyczące obiektów topograficznych z BDOT10k, lp. 60.6, 

– Dane dotyczące punktów adresowych, lp. 60.7, 



2 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 74 (opisane w cz. II. 

Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące ubezpieczonych i płatników składek, lp. 74.16, 

– Dane dotyczące świadczeniobiorców KRUS, lp. 74.17, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Narodowego Funduszu Zdrowia, 101 (opisane w cz. II. Informacje 

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące osób fizycznych, lp.101.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych operatora pocztowego wyznaczonego, 104 (opisane w cz. II. 

Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące kodów pocztowych, lp. 104.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 106 

(opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące pracowników oraz wykonujących działalność gospodarczą, lp. 106.6, 

– Dane dotyczące rolników, lp. 106.7, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych podmiotów, których podstawową lub drugorzędną działalnością jest 

dystrybucja lub obrót paliwami gazowymi, 114 (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane o odbiorcach (gospodarstwa domowe) paliwa gazowego z sieci, lp. 114.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych podmiotów prowadzących działalność w zakresie obrotu, przesyłu i 

wytwarzania energii cieplnej, 116 (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane o odbiorcach końcowych (gospodarstwa domowe) według rodzaju potrzeb cieplnych (centralne 

ogrzewanie, ciepła woda użytkowa) oraz adres punktu poboru, lp. 116.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbiorowego 

odprowadzania ścieków, 117 (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane w zakresie adresu nieruchomości (budynku) prowadzonej działalności, lp. 117.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych podmiotów prowadzących działalność w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę, 118 (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane w zakresie adresu nieruchomości (budynku) prowadzonej działalności, lp. 118.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych powiatowych zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

131a (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane o osobach, które nie ukończyły 16 roku życia, którym wydano orzeczenie o niepełnosprawności oraz  

o osobach, które ukończyły 16 rok życia, którym wydano orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, lp. 131a.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych przedsiębiorstw wykonujących działalność gospodarczą w zakresie 

sprzedaży energii elektrycznej, 135 (opisane w cz. II. Informacje o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące odbiorców energii elektrycznej wykorzystujących energię elektryczną na potrzeby 

mieszkaniowe, lp. 135.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych starostw powiatowych, 142 (opisane w cz. II. Informacje  

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące budynków i lokali, lp. 142.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych urzędów gmin, 151 (opisane w cz. II. Informacje  

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące adresów zbiorników bezodpływowych, lp. 151.1, 

– Dane adresowe, lp. 151.3, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Urzędu do Spraw Cudzoziemców, 155 (opisane w cz. II. Informacje 

o przekazywanych danych): 

– Dane o cudzoziemcach w Polsce, lp. 155.1, 

Zestawy danych z systemów informacyjnych Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, 167 (opisane w cz. II. Informacje 

o przekazywanych danych): 

– Dane dotyczące płatników składek, osób objętych ubezpieczeniem, za które płatnik rozliczył składki należne na 

ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lp. 167.1, 

– Dane dotyczące ubezpieczonych, lp. 167.4, 

– Dane dotyczące osób fizycznych pobierających świadczenia emerytalno-rentowe, lp. 167.14, 

– Dane dotyczące osób zgłoszonych przez ubezpieczonego do ubezpieczenia zdrowotnego oraz ubezpieczonego 

zgłaszającego do ubezpieczenia zdrowotnego te osoby, lp. 167.22, 

– Dane o cudzoziemcach zgłoszonych do ubezpieczenia społecznego lub zdrowotnego oraz dane o płatnikach 

składek, którzy ich zgłosili, lp. 167.23, 

–Dane o osobach posiadających ważne zaświadczenie o ustawodawstwie dotyczącym zabezpieczenia społecznego 

mającym zastosowanie do osoby uprawnionej, lp. 167.24, 

– Dane imienne dotyczące płatników składek, osób objętych ubezpieczeniem, za które płatnik rozliczył składki 

należne na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lp. 167.25, 

– Dane imienne dotyczące ubezpieczonych, lp. 167.26. 



3 

Inne źródła danych: 

Zestaw danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Finansów – Baza danych o podatnikach podatku 

dochodowego od osób fizycznych – dane dotyczące osób prowadzących działy specjalne produkcji rolnej, lp. 534 

(opisany w cz. II. Informacje o przekazywanych danych Pbssp 2018). 

Wykorzystanie danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego opisanych w ustawie z dnia 9 sierpnia 2019 r. 

o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. poz. 1775) w załączniku nr 2 w ust. 5. 

Wykorzystanie danych urzędów gmin o świadczeniobiorcach i osobach ubiegających się o przyznanie świadczeń, 

opisanych w ustawie z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. 

w załączniku nr 2 w ust. 16 w pkt 2. 

Wykorzystanie danych dostawców publicznie dostępnych usług telekomunikacyjnych opisanych w ustawie z 

dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. (Dz. U. poz. 1728) w załączniku nr 3 w ust. 13.”, 

 

b) w badaniu o symbolu 1.25.11(066) Beneficjenci środowiskowej pomocy społecznej w pkt 8 Źródła danych: 

− skreśla się akapit czwarty, 

− na końcu dodaje się akapit w brzmieniu: 

„Wykorzystanie danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego opisanych w ustawie z dnia 9 sierpnia 

2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. w załączniku nr 2 w ust. 5.”, 

c) w badaniu o symbolu 1.80.02(252) System Jednostek do Badań Społecznych – operaty w pkt 8 Źródła 

danych: 

− skreśla się akapit czwarty, 

− na końcu dodaje się akapit w brzmieniu: 

„Wykorzystanie danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego opisanych w ustawie z dnia 9 sierpnia 

2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. w załączniku nr 2 w ust. 5.”; 

3) w Części II. INFORMACJE O PRZEKAZYWANYCH DANYCH w tabeli: 

a) skreśla się lp. 27.1 i 27.2, 

b) w lp. 27.4 − 27.6 i 27.9 w rubryce 1.5 wyrazy „28 lutego” zastępuje się wyrazami „31 marca”, 

c) skreśla się lp. 104a.1, 

d) skreśla się lp. 151.7. 



UZASADNIENIE 

Przedkładany projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w 

sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 jest aktem 

wykonawczym wydawanym na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o 

statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649, 730 i 2294). 

Proponowane zmiany w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 14 września 2018 r. w 

sprawie programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 (Dz. U. poz. 2103 

oraz z 2019 r. poz. 1567) dotyczą załącznika do rozporządzenia „Program badań statystycznych 

statystyki publicznej na rok 2019”. 

Projektowane zmiany wynikają z weryfikacji organizacji i metodologii badania 1.21.12 

Narodowy spis powszechny ludności i mieszkań 2021 r. – prace przygotowawcze. W ramach 

programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 zrezygnowano z 

pozyskiwania danych: z zestawów danych z systemów informacyjnych operatorów publicznie 

dostępnych usług telekomunikacyjnych oraz z danych o świadczeniobiorcach, osobach 

ubiegających się o przyznanie świadczeń z zestawów danych z systemów informacyjnych 

urzędów gmin. Dane, z których pobierania zrezygnowano, będą pozyskiwane w takim samym 

zakresie na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. 

(Dz. U. poz. 1728) oraz ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym 

ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. poz. 1775). 

Zmiany w badaniu 1.25.11 (066) Beneficjenci środowiskowej pomocy społecznej oraz 

1.80.02 (252) System Jednostek do Badań Społecznych polegają na usunięciu ze źródeł danych 

zestawów danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. 

Przyjęcie ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i 

mieszkań w 2021 r. umożliwiło wykorzystanie w tym zakresie danych pozyskanych na 

podstawie jej przepisów. 

Zmiany w badaniu 1.27.05(077) Szkolnictwo wyższe i jego finanse polegają na zmianie 

terminu przekazania do Głównego Urzędu Statystycznego danych o studentach i absolwentach, 

doktorantach, pracownikach naukowych, nauczycielach akademickich, o ich zatrudnieniu oraz 

zatrudnieniu pracowników niebędących nauczycielami akademickimi, o studiach 

podyplomowych, kształceniu specjalistycznym, o osobach ubiegających się o stopień doktora 

oraz o stypendiach naukowych gromadzonych w Systemie POL-on z dnia 28 lutego 2020 r. na 

dzień 31 marca 2020 r.  



2 

Zgodnie z art. 219 ust. 3 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo o szkolnictwie wyższymi i nauce (Dz. U. poz. 1669, z późn. zm.), minister właściwy 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2020 r. poz. 85), 

czyli do dnia 1 października 2019 r., prowadził prace mające na celu dostosowanie Systemu 

POL-on, gromadzącego dane z obszaru szkolnictwa wyższego i nauki, do wymagań nowej 

ustawy. Zgodnie z art. 219 ust. 6 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce podmioty mają obowiązek przekazania danych do 

Systemu POL-on za okres od dnia wejścia w życie ustawy, zgodnie z wymaganiami 

określonymi w tej ustawie, w terminie 6 miesięcy od dnia 1 października 2019 r., czyli do dnia 

31 marca 2020 r. 

Zgodnie z opinią przedstawioną przez Ministra Spraw Zagranicznych w piśmie z dnia 

27 stycznia 2020 r., znak: DPUE.920.60.2020/2/ag, projekt nie jest sprzeczny z prawem Unii 

Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, w celu uzyskania opinii, dokonania 

powiadomienia, konsultacji albo uzgodnień. 

Projekt będzie miał wpływ na działalność mikroprzedsiębiorców oraz małych i średnich 

przedsiębiorców w ten sposób, że podmioty objęte zakresem projektowanej zmiany nie będą 

obowiązane do przekazania danych statystycznych, co spowoduje redukcję obciążeń 

informacyjnych ponoszonych przez przedsiębiorców. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz 

z 2004 r. poz. 597). 

W ocenie projektodawcy nie zachodzą okoliczności wskazujące na potrzebę 

wprowadzenia do projektu rozporządzenia przepisów przejściowych. Istotą projektu jest, 

korzystne z punktu widzenia podmiotów objętych projektowaną regulacją, ograniczenie 

zakresu obowiązków sprawozdawczych, wykorzystanie w tym zakresie danych pozyskanych 

na podstawie ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie rolnym w 2020 r. oraz 

ustawy z dnia 9 sierpnia 2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 

r.  



3 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248), projekt rozporządzenia został zamieszczony w 

Biuletynie Informacji Publicznej Głównego Urzędu Statystycznego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, wobec czego każdy miał możliwość 

zgłoszenia zainteresowania pracami nad projektem. W toku prac nad projektem nie zgłoszono 

zainteresowania w tym trybie. 

Wyniki opiniowania i konsultacji publicznych zostały omówione w załączonym raporcie 

z konsultacji. 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe regulacje nie odnoszą się do związków zawodowych 

lub organizacji pracodawców, odstąpiono od bezpośredniego przekazania projektu do 

zaopiniowania tym podmiotom. 

W związku z koniecznością, ze względu na ważny interes państwa w postaci ograniczenia 

obowiązków sprawozdawczych, wejścia projektu w życie przed dniem 28 lutego 2020 r., 

proponuje się określić jego wejście w życie zgodnie z § 2 przedmiotowego projektu, tj. z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia, przy czym zasady demokratycznego państwa prawnego nie 

stoją temu na przeszkodzie. 

Projekt został wprowadzony do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady 

Ministrów pod numerem RD58. 



Nazwa projektu 
Rozporządzenie Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie w sprawie 

programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Rada Statystyki, Główny Urząd Statystyczny 

 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu:  

Prof. dr hab. Henryk Domański − Przewodniczący Rady Statystyki, 

Dominik Rozkrut − Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anna Dobrowolska – dyrektor Departamentu Programowania  

i Koordynacji Badań tel.(22) 608-31-14;  

e-mail A.Dobrowolska@stat.gov.pl 
 

Data sporządzenia: 

21.02.2020 r. 

 

Źródło:  

upoważnienie ustawowe − art. 18 ust. 1 

ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. 

o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 649, z późn. zm.) 

Nr w Wykazie prac: 

RD58 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Celem regulacji jest zmiana załącznika do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2018 r. w sprawie programu 

badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 (Dz. U. poz. 2103 oraz z 2019 r. poz. 1567). W celu ograniczenia 

obowiązków sprawozdawczych w ramach programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 

zrezygnowano z pozyskiwania danych: z zestawów danych z systemów informacyjnych operatorów publicznie 

dostępnych usług telekomunikacyjnych oraz z danych o świadczeniobiorcach, osobach ubiegających się o przyznanie 

świadczeń z zestawów danych z systemów informacyjnych urzędów gmin. Ponadto zrezygnowano we wskazanym 

zakresie z pozyskiwania danych z systemów informacyjnych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego. Dane, z 

których pobierania zrezygnowano, będą pozyskiwane na podstawie: ustawy z dnia 31 lipca 2019 r. o powszechnym spisie 

rolnym w 2020 r. (Dz. U. poz. 1728) w zakresie określonym w załączniku nr 3 w ust. 13 oraz ustawy z dnia 9 sierpnia 

2019 r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 2021 r. (Dz. U. poz. 1775) w zakresie określonym w 

załączniku nr 2 w ust. 5 i w ust. 16 w pkt 2. 

 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Wykonanie upoważnienia ustawowego wynikającego z ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej 

rekomenduje ścieżkę legislacyjną. Art. 18 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że program badań statystycznych statystyki 

publicznej ustala Rada Ministrów, w drodze rozporządzenia, w związku z czym podjęcie działań innych niż legislacyjne 

nie jest możliwe. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Programy badań statystycznych są prowadzone przez krajowe urzędy statystyczne zgodnie z przyjętymi dla danego państwa 

członkowskiego zasadami. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Urzędy gmin 2477 System pomocy społecznej UG SPS 

01 – dane o świadczeniobiorcach, 

osobach ubiegających się o 

przyznanie świadczeń 

Zmniejszenie zakresu 

przekazywanych danych 

Dostawcy publicznie 

dostępnych usług 

telekomunikacyjnych 

33 Rejestry abonentów publicznie 

dostępnych usług 

telekomunikacyjnych; DPDUT RA 

01 

Zmniejszenie zakresu 

przekazywanych danych 



2 

Ministerstwo Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego 

1 Zintegrowany System Informacji o 

Nauce i Szkolnictwie Wyższym 

MNiSW-ZSIoNiSW 01 – dane 

dotyczące studentów 

MNiSW-ZSIoNiSW 02 – dane o 

pracownikach naukowych, 

nauczycielach akademickich i 

doktorantach  

 

Zmniejszenie zakresu 

przekazywanych danych 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w BIP GUS oraz BIP RCL w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny. Projekt 

został rozesłany do uzgodnień z członkami Rady Ministrów oraz dodatkowo skierowany do zaopiniowania przez: 

− Urząd Ochrony Danych Osobowych, 

− Urząd Komunikacji Elektronicznej, 

− Radę Dialogu Społecznego, 

− Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego, 

− Wojewodów, 

− Marszałków Województw.  

Projekt został przekazany do konsultacji publicznych z następującymi przedstawicielami sektora telekomunikacyjnego: 

− Polska Izba Informatyki i Telekomunikacji, 

− Polska Izba Komunikacji Elektronicznej, 

− Krajowa Izba Gospodarcza Elektroniki i Telekomunikacji, 

− Krajowa Izba Komunikacji Ethernetowej. 

Podsumowanie wyników konsultacji przedstawiono w raporcie z konsultacji. 

 

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  Budżet państwa i budżety pozostałych jednostek. 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych  

i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Wydatki przeznaczone na sfinansowanie kosztów wejścia w życie projektowanej regulacji 

zostaną poniesione w ramach dotychczasowych limitów wydatków i powyższy projekt nie będzie 

stanowić podstawy do ubiegania się z budżetu państwa o dodatkowe środki na ten cel.  

W związku z tym wejście w życie projektowanej zmiany nie będzie miało bezpośredniego 

wpływu na sektor finansów publicznych i nie pociągnie za sobą dodatkowych kosztów z budżetu 

państwa. 



3 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe, a także osoby niepełnosprawne i osoby starsze. 

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

osoby niepełnosprawne 

i osoby starsze 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa 
 

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

Zniesienie obciążeń sprawozdawczych objętych zakresem nowelizacji.  

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

Brak wpływu na zakres obciążeń. 

osoby niepełnosprawne 

i osoby starsze 

Brak wpływu na zakres obciążeń. 

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE. 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne: zwiększenie zakresu informacji wynikowych       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu  



4 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

W trakcie okresu obowiązywania rozporządzenia, przez sprawdzenie kompletności badań. 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

 

 



Raport z konsultacji  

projektu rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2019 (§ 51 Regulaminu 

pracy Rady Ministrów) 

1. Omówienie wyników przeprowadzonych konsultacji publicznych i opiniowania: 

W ramach konsultacji publicznych i opiniowania projekt rozporządzenia skierowano dnia 

14 stycznia 2020 r., przy piśmie znak: GUS-GP03.0200.13.2019.4, do:  

1) Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

2) Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej 

3) Prezesa Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji 

4) Prezesa Polskiej Izby Komunikacji Elektronicznej 

5) Prezesa Krajowej Izby Gospodarczej Elektroniki i Telekomunikacji 

6) Krajowej Izby Komunikacji Ethernetowej 

7) Wojewodów 

8) Marszałków Województw 

oraz przy piśmie z dnia 14 stycznia 2020 r., znak: GUS-GP03.0200.13.2019.5, do: 

1) Rady Dialogu Społecznego 

2) Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Informację zwrotną o niezgłaszaniu uwag otrzymano od:  

1) Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

2) Wojewody Podkarpackiego 

3) Wojewody Lubuskiego 

4) Marszałka Województwa Lubuskiego  

Projekt został uzgodniony z Komisją Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Pozostałe podmioty nie zajęły stanowiska. 

Projekt został uzgodniony bez rozbieżności. 

2. Przedstawienie wyników zasięgnięcia opinii, dokonania konsultacji albo uzgodnienia 

projektu  

z właściwymi organami i instytucjami Unii Europejskiej, w tym z Europejskim 

Bankiem Centralnym: 

Projekt został zaopiniowany przez Ministra Spraw Zagranicznych jako niesprzeczny 

z prawem Unii Europejskiej (pismo z dnia 27 stycznia 2020 r., znak: 

DPUE.920.60.2020/2/ag).  



2 

 

3.  Wskazanie podmiotów, które zgłosiły zainteresowanie pracami nad projektem 

w trybie przepisów o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, wraz 

ze wskazaniem kolejności dokonania zgłoszeń albo informację o ich braku: 

Projekt ustawy został umieszczony w BIP Głównego Urzędu Statystycznego (link: 

https://bip.stat.gov.pl/prawo/projektowanie-aktow-prawnych/projekty-aktow-prawnych-gus/) 

w zakładce „Projektowanie aktów prawnych” oraz w BIP Rządowego Centrum Legislacji 

w zakładce Rządowy Proces Legislacyjny (link: 

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12329004).   

Nie odnotowano zgłoszeń zainteresowania pracami nad projektem w trybie przepisów ustawy 

z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. 

z 2017 r. poz. 248). 


	1) RM-110-12-20 (obieg) rozp. RM 2020 zm. program badań statystyka 2019
	2) RM-110-12-20 (obieg) rozp. RM 2020 zm. program badań statystyka 2019 - zał
	3) RM-110-12-20 uzasadnienie
	4) RM-110-12-20 osr
	5) RM-110-12-20 raport z konsultacji

